
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 82/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού II που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών του 
προσωρινού Αναδόχου και την κατακύρωση της σύμβασης του έργου: «Επισκευή, συντήρηση και 
εξοπλισμός κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» υποέργο: «Επεμβάσεις 
συντηρήσεων και βελτίωση προσβάσεων ΑΜΕΑ, σε κτίρια που στεγάζονται Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ., 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Ροδόπης», προϋπολογισμού 387.096,78 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 82 : Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων, 
της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΡ/21752/336/29-1-2021 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 29-1-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε 
τα εξής: 

Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 
1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  
3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το ότι η δαπάνη του έργου προϋπολογισμού 387.096,78€ (χωρίς Φ.Π.Α.) χρηματοδοτείται από τις 

πιστώσεις του ΠΔΕ με ΚΑΕ: 2017ΕΠ53100000 της ΣΑΕΠ 531 
6. Το από 28-01-21 συνημμένο Πρακτικό II της Επιτροπής Διαγωνισμού, το οποίο αναφέρει τα εξής: « 

Η Επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε με την 654/πρ.40/19-10-2020 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ, και απαρτίζεται από τους:  

1. Αδαμάντιο Ευτυχιάκο ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών στο Δήμο Κομοτηνής ως Πρόεδρος 
2. Κωνσταντίνο Τραχανά, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών στο Δήμο Κομοτηνής ως μέλος 
3. Ευάγγελο Καραολάνη, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών στο Δήμο Αρριανών, ως μέλος  
συνήλθε, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Άρθρο 4.2 της Διακήρυξης, στις 28-01-2021 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 11:00 π.μ. για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, που υποβλήθηκαν μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
(αριθ. διαγωνισμού 92569) στις 24-01-2021 από τον Προσωρινό Ανάδοχο «Κ/ΞΙΑ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ Α. - 
ΜΑΝΩΛΤΣΙΔΗΣ Χ.», σε απάντηση της αριθ.133/15-01-2021 πρόσκλησης προσκόμισης 
δικαιολογητικών της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης που απεστάλη στον προσωρινό Ανάδοχο μέσω της 
«επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, αφού εγκρίθηκε το Πρακτικό αποσφράγισης με την αριθ. 
828/πρακτ.49/23-12-2020(ΑΔΑ:Ψ2ΘΞ7ΛΒ-ΡΛΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 

ΑΔΑ: 9ΨΠΙ7ΛΒ-ΔΕΠ



   Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή έκρινε ότι όλα ήταν σύμφωνα 
με τα άρθρα 23.2-23.10 της Διακήρυξης.  
Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την κατακύρωση της σύμβασης του έργου: «Επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός κτιρίων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» υποέργο «Επεμβάσεις συντηρήσεων και βελτίωση 
προσβάσεων ΑμεΑ, σε κτίρια που στεγάζονται Υπηρεσίες της ΠΑΜΘ, αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης», 
στην εταιρεία «Κ/ΞΙΑ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ Α. - ΜΑΝΩΛΤΣΙΔΗΣ Χ.»  με μέση έκπτωση 51,47% επί των τιμών 
του τιμολογίου της μελέτης ήτοι 198.102,19€ χωρίς Φ.Π.Α. και τη συνέχιση της διαδικασίας του 
Διαγωνισμού σύμφωνα με τα άρθρα 4.2- 4.3 της Διακήρυξης. 
Το παρόν Πρακτικό συντάχθηκε σε πέντε όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως παρακάτω:». 
 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ ως έχει, σύμφωνα με το οποίο κατακυρώνεται η σύμβαση του έργου στην Κ/Ξ 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ Α.- ΜΑΝΩΛΤΣΙΔΗΣ Χ. με μέση έκπτωση 51,47% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης 
ήτοι 198.102,19€ χωρίς Φ.Π.Α. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό ΙΙ που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού Αναδόχου 
και την κατακύρωση της σύμβασης του έργου: «Επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός κτιρίων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» υποέργο: «Επεμβάσεις συντηρήσεων και βελτίωση 
προσβάσεων ΑΜΕΑ, σε κτίρια που στεγάζονται Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ., αρμοδιότητας της Π.Ε. Ροδόπης», 
προϋπολογισμού 387.096,78 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα την κατακύρωση της σύμβασης του 
έργου στην Κ/Ξ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ Α.- ΜΑΝΩΛΤΣΙΔΗΣ Χ. με μέση έκπτωση 51,47% επί των τιμών του 
τιμολογίου της μελέτης ήτοι 198.102,19€ χωρίς Φ.Π.Α. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  82/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΠΙ7ΛΒ-ΔΕΠ


		2021-03-03T14:32:41+0200
	Athens




